学校名

記録者

日時

会場

傍聴者人数

学校運営協議会会議録

　　　杉並区立杉森中学校

　　　副校長　福 田 和 子

開催日時

開催場所

平成２９年６月１９日（月）　１７：００～

杉森中学校　会議室

【協議事項】

１．役割分担について

２．予算について

１．学校・生徒の様子について

　　①6月3日（土）の第６０回７０周年記念体育祭に多くのご来賓、保護者・地域の皆様のご参観をありがと

　　　うございました。生徒が中心となり、実りある体育祭となった。

　　②６月７日（水）　校内研修会開催。村上氏を講師として数学少人数授業の校内研究授業を実施した。

　　　６月１６日（金）　馬橋小、杉一小の６年生が本校を訪れ、生徒会役員が杉森中の学校生活について

　　　説明した後、校内と授業の見学をした。

　　③７月行事予定について。７月８日（土）道徳授業地区公開講座（２時間目に各クラスの道徳授業を公

　　　開、３時間目に図書室で協議会。）　７月１０日（月）～１５（金）２年生が職場体験。

　　　７月２１日（金）終業式。７月２４日（月）～　２８日（金）三者面談、夏季パワーアップ教室を実施。

　　④６月３日（土）体育祭は新しい取組として１年生の集団行動を発表した。６月９日（金）セーフティ教室は

　　　「杉並の子どもを薬物から守る会」のご協力を得て、東京ダルクから講師を招き、薬物乱用防止のため

　　　の講話。その後、　参加の保護者・地域の皆様と図書室で協議会をもった。

　　⑤６月２０日に実施した進路説明会には１２０名の保護者の出席があった。６月２３日（木）伝統芸能鑑

　　　賞教室は本年度は国立能楽堂で「能」を鑑賞する。

 ２．学校支援本部より

　　①６月１６日（金）の漢字検定は４６名が受験した。６月２９日（木）に英検２次試験対策の面接練習を実施する。

　　② ６月１３日（火）から始まった放課後学習教室は本年度は学期ごとの募集として、スムーズに運営できている。

３．委員からの意見・質問・報告

　　以下２点のご意見をいただきました。

　　①道徳公開授業地区講座等の開催通知をCS委員にもいただきたい。

　　　→次回のCS会議の案内を出す際に同封します。

１．学校・生徒の様子（校長・副校長・教務担当主幹・進路学習担当主幹より）

２．学校支援本部より

出席者（学校）

安藤 雄太 会長、   山内 清一 校長、   向笠 佐奈江 委員、　國藤久司 委員

出席者（委員）

村上 敬一 委員、  狩野 俊 委員、　髙野公義 委員

副校長 福田和子、主幹教諭 シュティーベリング育子、主幹教諭　山口優、主任教諭 阿部みどり

主な意見

次回の会議日程

平成２９年７月１８日（火）１７時～

杉森中学校　会議室

【報告事項】

【協議事項】

会議内容（次第順）

【報告事項】

１．CSの役割分担について。地域に広くCSを知ってもらうために広報誌を作成する。

２．今年度の予算案について確認。

３．文部科学省主催「地域とともにある学校づくり」推進フォーラムへの代表出席者について。

４．今後の運営会議日程　７月１８日（火）、９月２８日（木）、１０月１７日（火）

様式２